
证券代码：300165               证券简称：天瑞仪器           公告编号：2016-040 

 

江苏天瑞仪器股份有限公司 

更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。  

 

江苏天瑞仪器股份有限公司（以下简称“公司”） 2016年半年度报告、2015

年第三季度报告、2015 年半年度报告分别于 2016 年 8 月 17 日、2015 年 10 月

23日、2015年 8月 7日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）予以披露。

经自查发现，由于财务人员计算方法错误，导致这三期定期报告中的每股收益计

算错误，现予以更正如下： 

一、2016年半年度报告 

1、第 6页：“四、主要会计数据和财务指标” 

更正前： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

基本每股收益（元/股） 0.1185 0.0894 32.55% 

稀释每股收益（元/股） 0.1185 0.0894 32.55% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

基本每股收益（元/股） 0.0790 0.0596 32.55% 

稀释每股收益（元/股） 0.0790 0.0596 32.55% 

2、第 34 页：“股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收

益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响” 

更正前： 

 
变动后 变动前 变动率（%） 

基本每股收益（元/股） 0.1185 0.158 -25.01% 

稀释每股收益（元/股） 0.1185 0.158 -25.01% 



归属于上市公司普通股股东的

每股净资产（元/股） 
3.261 6.522 -50.00% 

更正后: 

 
变动后 变动前 变动率（%） 

基本每股收益（元/股） 0.0790 0.158 -50.00% 

稀释每股收益（元/股） 0.0790 0.158 -50.00% 

归属于上市公司普通股股东的

每股净资产（元/股） 
3.261 6.522 -50.00% 

3、第 47页：“3、合并利润表” 

更正前： 

八、每股收益：   

项目 本期发生额 上期发生额 

（一）基本每股收益 0.1185 0.0894 

（二）稀释每股收益 0.1185 0.0894 

更正后： 

八、每股收益：   

项目 本期发生额 上期发生额 

（一）基本每股收益 0.0790 0.0596 

（二）稀释每股收益 0.0790 0.0596 

4、第 148页：“2、净资产收益率及每股收益” 

更正前： 

报告期利润 
加权平均净

资产收益率 

每股收益 

基本每股收益

（元/股） 

稀释每股收益

（元/股） 

归属于公司普通股股东的净利润 2.39% 0.1185 0.1185 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 
1.29% 0.0894 0.0894 

更正后： 

报告期利润 加权平均净 每股收益 



资产收益率 基本每股收益

（元/股） 

稀释每股收益

（元/股） 

归属于公司普通股股东的净利润 2.39% 0.0790 0.0790 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 
1.29% 0.0427 0.0427 

 

二、2015年第三季度报告 

1、第 3页：“一、主要会计数据和财务指标” 

更正前： 

 本报告期 
本报告期比上年

同期增减 

年初至报告

期末 

年初至报告期末比

上年同期增减 

基本每股收益（元/股） 0.0563 -59.79% 0.2257 -19.34% 

稀释每股收益（元/股） 0.0563 -59.79% 0.2257 -19.34% 

更正后： 

 本报告期 
本报告期比上年

同期增减 

年初至报告

期末 

年初至报告期末比

上年同期增减 

基本每股收益（元/股） 0.0563 -40.11% 0.1755 -5.90% 

稀释每股收益（元/股） 0.0563 -40.11% 0.1755 -5.90% 

2、第 31页：“3、合并本报告期利润表” 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益： 
  

（一）基本每股收益 0.0563 0.14 

（二）稀释每股收益 0.0563 0.14 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益： 
  

（一）基本每股收益 0.0563 0.0940 

（二）稀释每股收益 0.0563 0.0940 



3、第 35页：“5、合并年初到报告期末利润表” 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益： 
  

（一）基本每股收益 0.2257 0.2798 

（二）稀释每股收益 0.2257 0.2798 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益： 
  

（一）基本每股收益 0.1755 0.1865 

（二）稀释每股收益 0.1755 0.1865 

 

三、2015年半年度报告 

1、第 6页：“四、主要会计数据和财务指标” 

更正前： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

基本每股收益（元/股） 0.1541 0.14 10.07% 

稀释每股收益（元/股） 0.1541 0.14 10.07% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

基本每股收益（元/股） 0.1192 0.0925 28.86% 

稀释每股收益（元/股） 0.1192 0.0925 28.86% 

2、第 32页：“股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、

归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响” 

更正前：  

 
变动后 变动前 变动率（%） 

基本每股收益（元/股） 0.1541 0.1788 -13.81% 

稀释每股收益（元/股） 0.1541 0.1788 -13.81% 

归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股） 6.3841 9.5761 -33.33% 



更正后: 

 
变动后 变动前 变动率（%） 

基本每股收益（元/股） 0.1192 0.1788 -33.33% 

稀释每股收益（元/股） 0.1192 0.1788 -33.33% 

归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股） 6.3841 9.5761 -33.33% 

3、第 45页：“ 3、合并利润表” 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益：     

（一）基本每股收益 0.1541 0.14 

（二）稀释每股收益 0.1541 0.14 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益： 
  

（一）基本每股收益 0.1192 0.0925 

（二）稀释每股收益 0.1192 0.0925 

4、第 142页：“2、净资产收益率及每股收益” 

更正前： 

报告期利润 
加权平均净

资产收益率 

每股收益 

基本每股收益

（元/股） 

稀释每股收益

（元/股） 

归属于公司普通股股东的净利润 1.88% 0.1541 0.1541 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 
0.84% 0.0697 0.0697 

更正后： 

报告期利润 
加权平均净

资产收益率 

每股收益 

基本每股收益

（元/股） 

稀释每股收益

（元/股） 



归属于公司普通股股东的净利润 1.88% 0.1192 0.1192 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 
0.84% 0.0536 0.0536 

 

除上述更正的内容外，原公告其他内容不变，上述更正不影响已披露的所有

财务报表及附注，不会对公司已披露的所有财务状况及经营成果造成影响。由此

给广大投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步

加强信息披露文件的编制和审核工作，提高信息披露质量，避免类似问题出现。 

 

特此公告。 

 

江苏天瑞仪器股份有限公司董事会 

                                       二○一六年八月三十日 




